DONA ANA ARTEAGA MARTINEZ, Secretaria del Patronato de la “FUNDACION PARA LA
FORMACION DE ENERGIAS RENOVABLES", domiciliada en Imarcoain (Navarra), calle
Aduana, sin nimero, inscrita en el Registro de Fundaciones del Gobierno de Navarra, con el
nimero 148, con N.I.F. G/31/805385,

CERTIFICO
Que en sesion ordinaria de 18 de mayo de 2015, el Patronato de la Fundacién para la

Formacién en Energias Renovables ha acordado, por unanimidad, fa aprobacidn de las cuentas
generales de la Entidad correspondientes a los ejercicios 2014 y 2015,

Lo que se certifica a los efectos oportunos en Pamplona a 21 de mayo de 2015.

La Presidenta ? Fundacion La Secretaria de la Fundacion

Lourdes Goicd‘é a Zubelzu Ana Arteaga artinez




2014 2015
ACTIVO
Ay ACTIVO NO CORRIENTE
INMOVILIZADO INTANGIBLE 1.703,63
INMCVILIZADO MATERIAL
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE (A) 1.703,63
B) ACTIVO CORRIENTE
DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR
Clientes y Deudores 0,21
Hacienda Puablica
PERIODIFICACIONES A CORTO PLAZO
EFECTIVO Y OTROS ACTIVOS EQUIVALENTES 4.585,87 4.550,51
TOTAL ACTIVO CORRIENTE (B) 4.586,08 4.550,51
TOTAL ACTIVO (A} + (B) 6.289,71 4.550,51
2014 2015
PATRIMONIO NETO Y PASIVO
A) PATRIMONIO NETO
A-1) FONDOS PROPIOS 6.289,71 4.550,51
Dotacion Fundacional 30.000,00 30.000,00
Aportaciones Privadas 36.000,00 36.000,00
Resultados de gjercicios anteriores -14.317,84  -59.710,29
Resultado del gjercicio -45.392 45 -1.739,20
A-2) SUBVENCICNES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS
TOTAL PATRIMONIO NETO {A) 6.289,71 4.550,51
B) PASIVO NO CORRIENTE
C) PASIVO CORRIENTE
PROVISIONES A CORTO PLAZO
DEUDAS A CORTC PLAZO
Ofras deudas a corto plazo
ACREEDQORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR
Ctros Acreedores
TOTAL PASIVO CORRIENTE (C)
TOTAL PASIVO (A} + (B) + (C) 6.289,71 4.550,51



CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS ABREVIADA

INGRESOS DE LA ENTIDAD POR LA ACTIVIDAD PROPIA

Subvenciones, donaciones y legados incorporadas al
resultado del ejercicio

VENTAS Y OTROS INGRESOS DE LA ACTIVIDAD

GASTOS POR AYUDAS Y OTROS
Reintegro de ayudas y asignaciones

GASTOS DE PERSONAL

Sueldos y Salarios

Cargas Sociales

Indemnizaciones

OTROS GASTOS DE ACTIVIDAD
AMORTIZACION DEL INMOVILIZADO

SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE
CAPITAL TRASPASADOS AL EXCEDENTE DEL
EJERCICIO

A) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD

INGRESOS FINANCIEROS

B) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS

C) RESULTADO DEL EJERCICIO

2014

9.170,87

34.666,29
2.763,47
2.713,39

11.029,04

3.407,25

-45.408,57
16,12
16,12

-45.392,45

2015

35,57

1.703,63

-1.739,20

-1.739,20




